*Volumus eciam et statuimus quod pro aliqua tala quam faciant predicta ganata seu bestiarum, de die vel de nocte, in vineis<sup>57</sup>, mesibus vel quibuslibet aliis re-/ bus non donetur bannum, vel solvatur statutum v[el]<sup>58</sup> estatuendum set quod tala ipsa emendetur incontinenti domini illius rey, ad cognicionem bonorum virorum.*

*Mandamus igitur baiu-/<sup>10</sup> lis, iusticiis, iudicibus, iuratis et universis aliis [of]ficialibus<sup>59</sup> et subditis nostris presentibus et futuris quod hoc guidaticum nostrum firmum habeant et observent et contra ipsum/ non venia[n]t nec aliquem venire permitant aliqua racione; immo predictas capannas et pastorres (sic) ad (sic) custodes earum ubique manuteneant et defendant, ipsis tame[n] vel earum dominis/ facientibus querelantibus de eis iusticie complementum. Quicumque autem contra hoc g[ui]dativum nostrum venire attemptaverit iram et indignacionem nostram et penam quingientorum (sic)/ moravitorum (sic) se noverit incursum, dampno illato ipsius primitus plenarie restituto.*

55.- Línea 4: *Calderón a continuación, indicando el inicio del texto del documento inserto.*

56.- Línea 7: *La N inicial minúscula agrandada de nec, formada sobre una S larga inicial que se había escrito originalmente.*

57.- Línea 8: *Vineis, lectura corregida; originalmente se había escrito veneis (una i larga sobrepuesta a la e inicialmente escrita).*

58.- Línea 9: *Mancha en el pergamino, que únicamente permite apreciar la u inicial y el signo abreviativo de vel.*

59.- Línea 10: *Rascado desde el principio de la línea hasta esta palabra y escrito encima.*

Datum Cocentanye, XVII<sup>o</sup> kalendas iulli (*sic*), anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> L octavo.

Signum Iaco- bi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt: Gauceranomus (*sic*) de Pinos; Carrocius, dominus Rebolleti; Raimundus/<sup>15</sup> de Montecatano; Bernardus Guillelmi de Entença; Artaldus de Focibus.

Signum Michaelis de Alcorio, qui mandato dominis (*sic*) regis pro domino fratre Andrea, episcopo Valencie, cance- / llario suo, hoc scribi fecit, loco, die, anno prefixis./

Sig(*signo*)no de mi, Miguel Martinez del Moral, notario público de Teruel, testigo./

Sig(*signo*)no de mi, Miguel de Lorenz, notario público de Teruel, testigo./

Et yo, Juhan Ponz, notario público de Teruel et por actoridat del senyor rey en el regno d' Aragón, qui aquesti traslant (*sic*) dela present original carta del senyor rey trastalatar (*sic*) fiz por mandamiento del/<sup>20</sup> dito Juhan Ximénez, alcalde; et con aquella la conprové, dia viernes, IX días andados el mes de octubre, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXXII<sup>o</sup>, et con mi sig(*signo*)no acostunbrado cerré./